
 www.zumpa.webzdarma.cz  www.zumpa.webzdarma.cz  

  
Přijměte pozvání na naše další představení 
 
24. dubna – Tajné dveře Společenský dům Zdice 

27. dubna – Zázračné křeslo  Kladno (Lampion) 

11. května – Dámská šatna Lidový dům Nučice 

19. května – Nučický jarmark 

8. června – Dámská šatna Klub Loděnice 

15. června – Zázračné křeslo Lidový dům Nučice 

 

 
 

 

 

 

PREMIÉRA !! 
 

       ZUMPAOS 

http://www.zumpa.webzdarma.cz/
http://www.zumpa.webzdarma.cz/


 www.zumpa.webzdarma.cz  www.zumpa.webzdarma.cz  

Frigyes Karinthy 

 
24. června 1887 - 29. srpna 1938 

 
 

Maďarský spisovatel, novinář, 
dramatik a překladatel. 
Před první světovou válkou byl znám 
především jako humorista, karikující 
své kolegy spisovatele, mnohá jeho 
další díla jsou hořkou satirou na 
válečné hrůzy. Karinthy ve své době 
patřil k nejpřednějším kritikům války i 
poválečné společnosti. Jeho povídky 
často spadají do žánru utopie až 
science fiction, v tomto směru mají 

velmi blízko k tvorbě jeho současníka Karla Čapka. 
Karinthyho povídky vyhrocují běžné situace do absurdity, 
mnoha jeho díly prosvítá obdiv k úspěchům vědy a víra v 
racionální uspořádání budoucího světa. 
 
Hra Zázračné křeslo (v maďarštině A bűvös szék) je 
v Maďarsku velmi populární a byla několikrát zinscenována 
nejen maďarskými divadly, ale byla uvedena jako televizní 
inscenace, a dokonce je zpracována též formou opery. 

 

Obsazení 
 
 
Ministr ..................................................................... Ondřej Sýkora 

Státní sekretář .............................................................. Jakub Pilař 

Berta, jeho žena ................................................. Vlaďka Horáková 

Sekretářka ........................................................ Hana Procházková 

Referentka pro patenty .................................... Marcela Polanská 

Šándor, básník a novinář ...................................... Jakub Třešňák 

Doktor ........................................................................ Martin Kozák 

Genius .................................................................. Martin Kozák II. 

 

 

Režie .................................................................... M. Kozák, J. Pilař 

Zvuk, světla ............................................................. Kryštof Kozák 

http://www.zumpa.webzdarma.cz/
http://www.zumpa.webzdarma.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prvn%C3%AD_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Utopie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Science_fiction
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_%C4%8Capek

